
 

1111 111111 111~ ~ ~1 ~ G
0002693320199 

 

1 
д
А i ЕJ 1 

✓~, 	ЕПЕХIР(MiCKEN(tМИ1ИКИ1И.1Е 
И ППШТnМГнс пуГЕ 

 

 

Број: 1-02-4042-2/19-11 
Датум: 20.05.2019. 
Београд 

ПРЕДМЕТ: Појашњење кОнкурсне документације у вези јавне набавке добара - мерна 
опрема, пријемници и антенски системи, обликоване по партијама, број 1-02-4042-2/19; 

Сходно одредбама члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС" број 
124/12, 14/15 и 68/15), достављамо вам појашњење конкурсне документације у вези са 
постављеним питањем од 17.5.2019 године: 

ПИТАЊЕ 1: 

На страни 27. конкурсне документације је наведено да је да као доказ о испуњености 
финансијских капацитета понуђачи достављају Извештај о бонитету за јавне набавке, као и 
мишљење овлашћеног ревизора за 2015, 2016, 2017. годину. Молимв вас да потврдите да је 
прихватљиво доставити извештај независног ревизОра који се налази у оквиру бонитета 
односно да није потребно доставити званичан Извештај о извршеној ревизији финансијских 
извештаја за сваку годину? 

ОДГОВОР 1: 

Уколико се у оквиру Извештаја о бонитету за јавне набавке налазе мишљења 
Овлашћеног ревизОра за 2015, 2016, 2017. годину, и уколико су та мишљења независног 
ревизора обављена и издата на начин предвиђен Законом о ревизији („Службени гласник 
РС", бр. 62/13 и 30/18) и Међународним стандардима ревизије, онда је довољно доставити 
мишљења овлашћеног ревизора за 2015, 2016, 2017. годину у Оквиру Извештаја о бонитету. 
У супротном, потребно је доставити мишљења овлашћеног ревизора за 2015, 2016, 2017. 
годину, посебно. 

ПИТАЊЕ 2: 

Конкурсном документацијом у одељку "Услови за учешће у поступку јавне набавке и 
упутство како се доказује испуњеност услова", траже се докази за испуњавање обавезних 
услова, али ње дефинисано у ком облику. Молимо за појашњење да ли тражена 
документација треба бити у облику неоверених копија, оверених копија или Оригиналу? 

Такође код додатних услова, тачније код доказивања испуњености кадровеког каладитета за 
партију IV, дефинисано је да докази могу бити фотокопије М обрзазаца или копије уговора, 
док за сертификате о стручној оспособљености радника и заваривача није специфицирано у 
ком облику треба да буду. Молимо вас да нам потврдите даје и сертификате могуће поднети 
као копије. 

ОДГОВОР 2 

Сви докази о испуњавању обавезних и додатних услова могу бити достављени У 
неовереним копијама, сагласно члану 79. став 1. Закона ојавним набавкама. 

ПИТАЊЕ 3: 

Регулаторна агенција за електронске комуникације н поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 1 1 103 fiеоград, ПАК: 106306, Република Gрбија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



КОнкуренОм дОкументацијОм у епецификацији предмета набавке за партију IV, у 
Одељку 3.3 захтевају ее радОви на п0етављању електричне инеталације и прикључење 
сензОра на ЕД мрежу. УкОлик0 је не0пкОдн0 прикључење на ЕД Орман кОји је печатиран Од 
стране лОкалне диетрибуције, к0 енОси тршкОве ангажОвања Овлашћених екипа ЕД-а за 
прикључење напајања? Да ли је не0пхОдн0 уграђивати мерн0 брОјил0? 

ОДГОВОР 3: 

Прикључење ее неће вршити на ЕД Ормане кОји еу печатирани Од стране лОкалних 
диетрибуција. У кОнкуренОј дОкументацији је јаен0 Опиеан начин прикључења, так0 да неће 
бити пОтребе за уградњОм мернОг брОјила. 

ПИТАЊЕ 4: 

КОнкуренОм дОкументацијОм у епецификацији предмета набавке за партију IV, у 
Одељку 3.3.2 ПОвезивање прикључнОг места и еензОра, на етрани 22, тражи ее: „ПО равним 
крОвним и тераеним пОвршинама вОђење каблОва предвидети на начин да металне каналице 
буду ОелОњене на бетОнеке пОгаче." При п0етављану траее каблОва кОриете ее каблОви за 
спОљашњу мОнтажу,па еамим тим није пОтребн0 да се уграђују у п0еебна црева. Тразена 
црева еу евакак0 лОша Опција јер прОпадају врл0 брз0 пОд утицајем временекик уелОва и за 
њих се не мОже дати гаранција Од 4 гОдине. Она еу евакак0 еувишна пОшт0 је кабл за епОљну 
мОтажу. 

ОДГОВОР 4: 

У кОнкуренОј дОкументацији је јаен0 дефиниеан начин мОнтаже и вОђења каблОва, 
как0 у Објекту, так0 и ван Објекта. 

ПИТАЊЕ 5: 

ОзбирОм да је тендер Објављен 22.04, а да је у пери0ду Од Објављивања д0 рОка за 
предају 24.05, бил0 и нерадних дана збОг уекршних и првОмајекик празника за време кОјих 
није бил0 мОгу$е прибављати дОкументацију не0пкОдну за припрему тендера, мОлим0 вас да 
рОк за предају пОмерите на 27.05. 

ОДГОВОР 5: 

Нема ОенОва за прОдужење рОка за пОднОшење пОнуда. РОк за пОднОшење пОнуда 
Оетаје 24.5.2019. гОдине д0 10.00 сати п0 лОкалнОм времену. 

Ов0 пОјашњење кОнкурене дОкументације Објавити у рОку Од три дана Од дана 
пријема зактева, на ПОрталу јавник набавки и на интернет етраници наручи0ца. 

С пОштОвањем, 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ 
7 

НенаЁадо~ављевић 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 2 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

